
معاون اول قوه قضائیه: 

 مسئولین متخلف حکومت را 
باید به اشد وجه مجازات کرد

2

 پنج شنبه   5تیر  1399-  شماره   811   -  سال پنجم - 8 صفحه   -  2000تومان  - 3 ذی القعده 1441-  25ژوئن2020
www.Eghtesadsaramad.ir @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

 گزارش »اقتصادسرآمد« از دلایل جمع آوری 
امضا برای استیضاح هیات رییسه

زیر تیغ
 جزییات 

 پرداخت بیمه بیکاری
 ایام کرونا

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بازار ارز و سکه 

کدام حباب!
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گروه بانک و بیمه- یک اقتصاددان معتقد است: قیمت ســکه و ارز در بازار اصلا حباب نیست و تحت تاثیر واقعیت های موجود این 
افزایش قیمت ها رخ داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، حباب عبارتی است که به دفعات در رابطه با قیمت انواع دارایی ها و به ویژه 
سهام مورد استفاده قرار می گیرد. مفهوم این کلمه  بسیار ساده به نظر می رسد اما دارای مفهومی پیچیده و جنجالی بوده و دیدگاه 
واحدی در بین اقتصاددانان و محققین رشــته های مالی  در این رابطه وجود ندارد. در فرهنگ لغت آکسفورد، حباب شکننده، بی 
اساس و فریبنده اطلاق می شود.  زمانی حباب وجود دارد که قیمت بالای دارایی در زمان حال فقط به خاطر این باشد که سرمایه 
گذار معتقد است قیمت فروش دارایی در دوره ی آتی بالاتر خواهد بود.بنابراین هر اقتصاددان یا محقق طبق ذهنیتی که از بازار و 
روند قیمت های بازار دارد حباب را تعریف می کند. اما در مجموع همه تعاریف شامل افزایش قیمت و کاهش ناگهانی آن می باشند، 

لذا یک تعریف واحد برای حباب را می توان به طور خلاصه چنین بیان کرد: حباب یعنی افزایش ...

گروه بانک و بیمه- یک اقتصاددان معتقد است: قیمت سکه و 
ارز در بازار اصلا حباب نیست و تحت تاثیر واقعیت های موجود 

این افزایش قیمت ها رخ داده است.
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

ظاهرا ترامپ بر ادامه مسیر عدم التزام به رعایت آداب دیپلماسی برای ایجاد فضای لازم 
در جهت انجام مذاکره و  توافق سیاسی اصرار دارد، چرا که پیش از این که او یک رئیس 
جمهور باشد، فردی تاجر، افراطی و نابردبار است. تاجری که با دست یافتن به میز ریاست 
جمهوری آمریکا و دسترسی به قدرتی وسوســه کننده، روش چانه زنی بازاری، تهدید و 

شانتاژ به سبک کُشتی کج را برای تنظیم روابط خارجی خود انتخاب می کند. 
با چنین گزینشی همواره  برخی جمع و تفریق های ترامپ در مورد حل و فصل موضوعاتی 
منجمله در در مسائل داخلی، خارجی و بین المللی دستاورد مطلوب به همراه نداشته و 
با بن بست مواجه شده است. او در مورد ایران به معادلات چند مجهولی، بغرنج و پیچیده 

برخورد کرده است. برخی دلائل در مورد عدم موفقیت ترامپ در این باب عبارتند از:
- ترامپ مشاوران خوبی نداشته است، اشــتباه بزرگ خروج از برجام، برقراری تروریسم 
اقتصادی و به شهادت رساندن سردار ســلیمانی، قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه، 
خاورمیانه را گروه مشاوران او در ســبد تصمیم ســازیش قرار دادند. برخی مشاوران و 
مقامات ارشــد دولت ترامپ از جمله جان بولتون و یا پمپئو با ســازمان های تروریستی 
ضد ایران ارتباط داشــته و یا برای آنها لابی گری کرده اند یا می کنند و قصد و نیت این 
مشاوران همواره به راه انداختن جنگ و تغییر نظام ایران بوده است.- عدم اطلاعات ترامپ 
از واقعیات میدانی: ترامپ به دلیل نداشتن اطلاعات دقیق برای سنجش فاصله و ارتفاع 
دیوار بی اعتمادی میان ایران و آمریکا ضمن برهم زدن قاعده های سازنده، واقعیت های 
میدانی و تاثیر جریانات متعارض بر روابط فی مابین ایران و آمریکا را در نظر نداشته و صرفا 
بر اساس باورهای غلط، آن هم از موضع غیرمنطقی و کاسبکارانه مسیر هموار را به ویرانه 

مبدل کرده است.
- بیش فعالی ترامپ در حوزه تهدید: او از طریق صدور فرمان های تحریک آمیز مبتنی بر 
توسعه فضای جنگ سالارانه با هدف تحمیل اراده سیاسی – اقتصادی یکجانبه گرایانه، به 
ویژه جایگزین کردن ادبیات تهدید و ارعاب به جای آداب دیپلماسی، اشتباهات فاحشی 
را مرتکب شد. به کارگیری زبان تهدید و توهین نســبت به اقوام، ملل و ادیان نزد جامعه 
بین المللی و ایران، چهره منفوری از او ترسیم کرد. ترامپ حتی درک نکرد که چرا نباید 

هرگز یک ایرانی را تهدید کرد. 
- عدم انتخاب مسیر صحیح برای تعامل و همکاری: ترامپ برای ایجاد فضای مذاکراتی، 
مســیر صحیح مبتنی بر اعتماد و احترام متقابل را انتخاب نکــرد. البته برای کمک به او 
بهترین مسیر را دکتر حســن روحانی، رئیس جمهوری ایران بارها به او پیشنهاد داده، 
مسیر باز و روشنی که تا کنون به قوت خود باقی است: رفع تمامی تحریم های تروریستی و 
ظالمانه علیه ایرانیان در شرایطی که پاندمی کرونا همکاری های میان جامعه بین المللی 
را برای شکست این بیماری مهلک، حیاتی کرده است و بازگشت به سازوکار هموار و دارای 
چشم انداز روشــن »برجام« به منظور ادامه رایزنی و گفت وگوهای سازنده.بدین ترتیب 
ترامپ در سه سال گذشــته علی رغم بیان و تشــویق مکرر مقامات ایرانی، برای توافقی 
سازنده در مسیری صحیح گام بر نداشت. او همواره بر خلاف مسیر جریان منطقی به مقصد 
ایران پارو زده و بر خلاف تصوراتش هر روز بیشتر از گذشته از میز مذاکره برای ایجاد یک 
سازوکار منطقی مبتنی بر منافع مشترک با امکان برد –برد طرفین برای مصالحه، فاصله 
گرفته اســت.در واقع ترامپ به دلیل خطای محاسباتی ناشــی از تحلیل های غلطی که 
اطرافیانش در اختیار او گذاشته اند، بارها ضمن طرح این ادعا که ایران در انتظار پیروزی 
»جو بایدن« نامزد دموکرات در انتخابات اســت، یا این که دموکرات ها و یا جان کری به 
ایرانیان خط داده اند که با او مذاکره نکنند؛ متوهمانه خود آزاری کرده و تهران را به مذاکره 

فاقد چارچوب و بدون چشم اندازی روشن فرا می خواند.

*کارشناس روابط بین الملل

خطاب به آقای ترامپ 

رئیس جمهور روســیه اظهار کرد: یادآوری این نکته مهم است که 
مردم اتحاد جماهیر شــوروی، ضربه مبارزه علیه نازیسم را متحمل 
شدند.ولادیمیر پوتین امروز در جریان رژه پیروزی در  میدان سرخ 
مسکو، گفت: آینده جهان، اگر ارتش سرخ از آن دفاع نکرده بود، قابل 

تصور نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی خاطرنشان کرد: تصور اینکه اگر ارتش 
سرخ به دفاع از جهان برنمی خاست، چه بر سر جهان می آمد، حتی 
در خیال هم نمی گنجد.پوتین تأکید کرد: ســربازان ارتش سرخ نه 
نیاز به جنگ و نه کشورهای دیگر داشتند؛ نه شکوه و نه افتخار. آن ها 
سعی داشتند دشمن را درهم بشکنند، به پیروزی دست پیدا کنند 
و به خانــه بازگردند. و آن ها هزینه غیرقابل بازگشــتی برای آزادی 

اروپا دادند.
رئیس جمهور روســیه اظهار کرد: یادآوری این نکته مهم است که 
مردم اتحاد جماهیر شــوروی، ضربه مبارزه علیه نازیسم را متحمل 
شدند. صدها هزار تن سرباز در یک سرزمین خارجی گیر افتادند و 
وظیفه ماســت که این موضوع را به یاد بیاوریم و فراموش نکنیم که 

مردم شوروی ضربه مبارزه علیه نازیسم را متحمل شدند.
پوتین یادآور شد: در سال ۱۹۴۵، بیش از ۸۰ درصد نیروهای مسلح 
آلمان و دولت های اقماری آن علیه اتحاد جماهیر شوروی متمرکز 
شده بودند، اما این ناوگان ظالم در مقابل اتحاد شهروندان شوروی، 

بی قدرت از کار درآمد.
رئیس جمهور روســیه تصریح کرد: این مردم ما بودند که بد و شر 

مطلق را شکســت دادند.بنا بر گفته پوتین، "مردم شوروی بیش از 
۶۰۰ مورد دشمن را شکست دادند، ۷۵ درصد هواپیماهای دشمن، 
تانک ها و تفنگ های توپخانه را نابود کردند و راه قهرمانانه، درست و 

بی حد و مرز خود را به پایان، یعنی نقطه پیروزی، رساندند."
وی گفت: این حقیقت اصلی، صادقانه و بدون سوگیری درباره جنگ 
است. باید از آن مراقبت و حفاظت کرده و آن را به فرزندان، نوه ها و 
نتیجه های خود انتقال دهیم. همیشه به خاطر خواهیم آورد که مردم 

شوروی، نازیسم را شکست دادند.
چنان که پوتین تأکید کــرد، این ها "میلیون ها نفــر از ملیت های 
مختلف اتحادیه جماهیر شــوروی بودند، هــم در خط مقدم و هم 
پشت جنگ، در دسته های پارتیزانی و در زیر زمین که جنگیدند و 
تحت قوانین شجاعت و اتحاد کار کردند، از سرزمینشان دفاع نموده 
و مبارزه شان را ادامه دادند".وی افزود: آن ها دولت های اروپایی را از 
دســت مهاجمان آزاد کردند، به تراژدی اسفناک هولوکاست پایان 
دادند و مردم آلمان را از شــر نازیسم و ایدئولوژی مرگ بار آن نجات 
دادند.بنا بر گفته پوتین، "رژه امروز ارتش این حقیقت مقدس را پاس 
می دارد و به نسل برجســته پیروزانی که نتیجه کل جنگ جهانی را 

رقم زدند، افتخار می کند."
رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنانش گفت: کشورها 
تنها در صورتــی می توانند از جهان در برابــر "تهدیدات خطرناک 

جدید" محافظت کنند، که با هم دست به عمل بزنند.
ولادیمیر پوتین امروز در جریان رژه پیروزی مسکو گفت: روسیه از 

گفت وگو و همکاری در ایجاد یک سیستم امنیتی قابل اعتماد، که 
جهان معاصر سریعاً در حال تغییر به آن نیاز دارد، استقبال می کند.

وی تأکید کرد: ما از اهمیت تقویت دوستی و اعتماد بین مردمان آگاه 
هســتیم و از دیالوگ و همکاری درباره ضروری ترین مسائل دستور 
کار بین المللی، اســتقبال می کنیم. این ها شامل مسائل ایجاد یک 
سیستم امنیتی مشترک قابل اعتماد است که جهان سریعاً در حال 

تغییر معاصر، به آن نیاز دارد.
رئیس جمهور روســیه در پایان افزود: ما می دانیم کــه در مقابله با 
چالش هایی که سیاره ما با آن روبه روست، ما شدیداً این احساس را 
داریم که عالی ترین ارزش چیست؛ یک فرد، رؤیاهایش، شادی ها و 

آرزوهایش؛ یک زندگی مسالمت آمیز، آرام و خلاق.

پس از مدتی حاشیه نشــینی، جان بولتون، مشاور 
سابق امنیت ملی آمریکا، ســکوت خود را شکست 
و اطلاعات مهمی درباره ترامپ افشا کرد. امری که 
بولتون را رو در روی ترامــپ و هوادارانش قرار داد. 
اختلافات بولتون با ترامپ بلافاصله بعد از خروج وی 
از دولت بروز پیدا کرد. ترامپ گفته است که او بولتون 
را اخراج کرده، اما بولتون اصــرار کرد که او خودش 

استعفا کرده بود.
 جان بولتون بعد از خروج از دولت برای مدتی حاشیه 
نشین شد. او حالا با یک کتاب جنجالی به صدر اخبار 
بازگشته است. کتاب جدید بولتون »اتاق حوادث« 
نام دارد که شامل خاطرات بولتون در زمان تصدی 

ریاست شورای امنیت ملی است.
امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل آمریکا در گفتگو 
با فرارو با اشــاره به اینکه کتاب جان بولتون حاوی 
افشاگری های زیادی علیه ترامپ در مسائل گوناگون 
است، گفت: یکی از عمده ترین مسائلی که بولتون در 
کتاب آن پرداخته، مسئله ایران است، بعد از سقوط 
پهپاد آمریکایی توســط ایران، بولتون زمینه چینی 
برای حمله به ایــران را فراهم آورده بود، اما یه دلیل 
اینکه در چند دقیقه آخر ترامپ شخصا این حمله را 
لغو کرده بود، این امر برای بولتون بسیار گران تمام 
شده و از آنجا به بعد رابطه این دو نفر با یکدیگر وارد 

فاز اختلاف شد.
امیرعلی ابوالفتح با تاکید بر اینکــه اگر همین فردا 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا برگزار شــود، 
شانس انتخاب ترامپ بیش از ۵۰ درصد است، تصریح 
کرد: هرچند که شــانس وی از چندین ماه گذشته 
تاکنون کاهش یافته، اما با این حال ترامپ از یخت 
بیشتری برای پیروزی مجدد در انتخابات برخوردار 

است، هر چند امروز بحران کرونا باعث ایجاد بیکاری 
گسترده و مرگ هزاران آمریکایی شده، اما ترامپ با 
استفاده از این موقعیت بحرانی، خود را ناجی و نجات 

دهنده آمریکایی معرفی کرده است.
وی افزود: این اختلافات نیز تا آنجا ادامه داشت که 
ترامپ، بولتون را اخراج کرد و او نیز کینه بســیاری 
از رئیس جمهــور آمریکا به دل گرفــت، با توجه به 
این که بولتون نســبت به ترامپ کاملا موضع دارد، 
مشخص است که این کتاب بی طرفانه نوشته نشده 
و قصدش ضربه زدن به ترامپ بوده اســت، در این 
راستا او روز های گذشــته نیز طی گفتگویی اعلام 
کرد به ترامپ رای نخواهد داد، چراکه آمریکا به یک 
رئیس جمهور محافظه کار نیــاز دارد و ترامپ نیز به 
هیچ عنوان طلاحیت و لیاقت حضور در کاخ سفید 
را ندارد.ابوالفتح اظهارداشت: با توجه به اینکه کتاب 
بولتون روایتی از دیده ها و شــنیده های خود اوست 
و سند و مدرکی نیز دال بر بی کفایتی ترامپ در آن 
دیده نمی شود، می توان گفت تاثیر این کتاب خارج 

از آمریکا بیشــتر از داخل این کشــور است، چراکه 
طرفداران ترامپ پایگاه رای ثابتــی دارند و با توجه 
به این پمپئو وزیر امور خارجــه آمریکا بولتون را به 
خیانت متهم کرده، طرفداران ترامپ نیز چنین حسی 
به بولتون دارند، بنابرایــن این امر بر روی طرفداران 

سفت و سخت ترامپ اثر گذار نیست.
این کارشناس مســائل آمریکا اضافه کرد: می ماند، 
اشخاصی که قشر خاکستری هستند و عضو دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات نیســتند، اما سیاســت 
برای آن ها مهم اســت، این کتاب و افشــاگری های 
آن می تواند برای آن ها جذاب باشــد، اما نکته مهم 
این است که این موارد اشاره شده به آن تنها روایت 
بولتون است و برای آن ســند و مدرکی ارائه نشده 
اســت، بنابراین می توان گفت، این کتاب تنها یک 
هیاهوی رسانه ای است و خیلی زود اثر آن در صحنه 
سیاسی داخلی آمریکا خواهد رفت و نمی تواند تا حد 
ملموسی روی ترامپ و جایگاه او در کاخ سفید تاثیر 

بگذارد و موجبات تضعیف او را فراهم آورد.

پوتین: آینده جهان بدون مبارزه شوروی علیه نازیسم مبهم بود

هدف بولتون از افشاگری چیست؟
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